PORTARIA nº 003, de 22 de maio de 2013

  A Comissão Eleitoral Central, no uso de suas atribuições, considerando a
  Indicação 001/2103, do Conselho Superior, que define os membros que
  coordenarão o processo  eleitoral de representação do Conselho de
  Ensino, Pesquisa e Extensão e do Conselho de  Administração e
  Planejamento do  Instituto Federal do  Paraná.

RESOLVE

Art. 1º Retificar o Edital de convocação e normas do processo eleitoral para escolha dos
representantes Docentes, Técnico Administrativos e Discentes do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão e do Conselho de Administração e Planejamento do Instituto
Federal do Paraná – IFPR, em seu ítem 2.1, que trata do cronograma. Prevalecendo a
partir da data de hoje o cronograma abaixo:

2 DO CRONOGRAMA

2.1 Para a realização do processo eleitoral, obedecer-se-á o seguinte cronograma:

Publicação do Edital 07.05.2013

Inscrição de candidatos 08.05.13 à 15.05.13

Inscrição de mesários 08.05.13 á 15.05.13

Inscrição de Fiscais 08.05.13 à 15.05.13

Divulgação dos candidatos inscritos 22.05.13

Recurso 23.05.13

Homologação dos candidatos 24.05.13

Campanha 25.05.13 à 10.06.13

Eleição e apuração 12.06.13

Divulgação do resultado preliminar 12.06.13

Recurso 13.06.13

Homologação do resultado 14.06.13